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I N T E R P E L A C J A 

dot. przekraczania prędkości w ul. Bohaterów Września 

 

 Mieszkańcy ulicy Bohaterów Wrześ nia poprosili mnie o ponowną  interwencję  w tej 

sprawie. Na ich proś bę  skł adał am monity ws. przekraczania prędkoś ci przez wielu 

kierowców w ich ulicy, która stanowi skrót od pę tli miejskiej do DK60. Najtrudniejsza 

sytuacja jest w godzinach porannych od ok. 6:00 do 8:00 oraz popoł udniowych ok. 15:00-

17:00. Mieszkańcy tej ulicy i przyległ ych (cześ ć  jest tzw. ś lepych, wię c nie ma stąd innej 

moż liwoś ci, jak dotarcie do ul. Bohaterów Wrześ nia i dopiero dalej) są  naraż eni na kolizje 

i inne niebezpieczne sytuacje. Z informacji z Urzędu Miasta wynika, iż  montaż  progów 

zwalniają cych nie wchodzi w grę  z uwagi na bliskie usytuowanie skrzyż owań  i tym samym 

przepisy odgórne ograniczają ce takowe rozwią zanie, zaś  istnieją ce znaki ograniczenia 

prędkoś ci nic nie dają  od lat. 

 Wspominał am w swoich monitach o zamontowaniu tzw. poduszek berlińskich, 

które w wielu miastach stanowią  rozwią zanie w ulicach, w których jeż dż ą  autobusy, 

jednak został o to u nas negatywnie zaopiniowane przez prezesa ZKM. Zasugerowano w 

jednej z odpowiedzi o wyniesionym skrzyż owaniu (proponował am ewentualnie 

wyniesione przejś cie dla pieszych na wysokoś ci przystanków autobusowych), jednak 

ostatecznie UM postanowił  zamontować  radarowe wyś wietlacze prędkoś ci. Sceptycznie 

się  do tego odniosł am na jednej z komisji, mają c jednak cichą  nadzieję , ż e moż e 

przyniesie to poż ądany efekt, lecz niestety tak nie jest. Wspominał am też  o zwię kszonych 

patrolach policji, ale z informacji od Mieszkańców wynika, iż  nie widzieli tu takowych (w 

zwią zku z tym proszę  przy okazji o informację , ile razy, kiedy patrole prowadził y w tej 

ulicy kontrole prędkoś ci – Mieszkańcy twierdzą  również , iż  zgł aszali problem na Krajowej 

Mapie Zagroż eń  Bezpieczeństwa). 



 Niestety, mimo tych wyś wietlaczy (do tego w pochmurne dni nie zawsze 

dział ają cych) Mieszkańcy zgł aszają , ż e w ulicy Bohaterów Wrześ nia nadal odbywają  się  

czasem wrę cz rajdy, ruch jest duż y, a jest to ulica wś ród domów jednorodzinnych. 

 Planowany jest remont jej nawierzchni (za co dzię kuję , gdyż  zwracał am się  do 

Urzędu Miasta również  i w tej kwestii), Miasto miał o wiedzę  o problemie z nadmierną  

prędkoś cią  ( jak mi przekazują , Mieszkańcy takż e udawali się  do Ratusza w tej sprawie), 

wię c czy przy okazji tej inwestycji uwzględnione jest jakieś  rozwią zanie go niwelują ce typu 

wyniesione skrzyż owanie etc.? A jeż eli nie, w jaki sposób Miasto zamierza ten problem 

skutecznie rozwią zać ? Moż e należ y podją ć  dział ania dot. montaż u radaru, jeś li nie ma 

innych moż liwoś ci? Pewnym jest, iż  należ y poczynić  kroki w kwestii zapewnienia 

bezpieczeństwa i komfortu ż ycia tut. Mieszkańców – zwł aszcza, ż e jak też  podkreś lają , 

po remoncie nawierzchni niektórzy kierowcy mogą  rozwijać  tu jeszcze wię ksze prędkoś ci 

– z czym w ich imieniu i na proś bę  się  zwracam. 
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